Quod super. Cōsanguinei mariti cū pñsanguineis vxoris li- cite pñbentiu. hoc pñmo. **I**n gradib⁹. pñbbitis nā pñt matrimonia pñbi et si hñbent pñbentiu. hoc scđo et sñt duo dicta. scđm idi ne aut. **C**asus lñalis. **P**ater et si- lius pñbentiu mñrimoniū cū mē et filia duo cognati cū duabus cognatis auñculus et nepos cū duab' sororib⁹. qñrit qñ sñ faciēdū. rñdet pa. lñ oēs pñsanguinei vxoris sint affines viri et ecōuerso. atqñ inter pñsanguineos viri et pñsanguineos vxoris nūla affinitas est pñcta pñ quā iter eos mñrimoniū debeat ipedi- ri. **I**n fine pñcipit vt ifra gradus. pñbbitos nulli debeat ma- trimoniū pñbere si obstate alij pñbentiu qñ poti⁹ ē corrupti- la. **B**er. Nō pñmo regulā qñ iter pñsanguineos viri et vxore pñbi quedā primitas. ita eoz iter pñsanguineos vxoris et ipz

vix. et hec appellat affinitas. quod sibi ex eo. quod extranea persona venit ad finem gratiarum alterius ut dicit lex. in. l. non facile. in. s. affines. scilicet de gradu. et vide glo. super arbore affinitatis. sed inter maritum et uxorem nulla sibi affinitas. alio non posset esse matrimonium iter eos. sicut n. ipsi affinitatis causa. ut non. in palle. locis. et ratione dicti est quod per conubium vir et uxor efficiunt una caro iuxta uxor coicat marito suos sanguineos et eorum vir uxor. Secundo non quod inter sanguineos viri et sanguineos uxoris nulla oritur primus nullum vinculum. unde absque omni peccato licite iter se habent matrimonium. Ultimum non et tene metu quod consuetudo non potest habilitare inhabiles lege canonica ad sibi matrimonium. Contra quod oppositio. de c. i. et c. super eo. dicit cog. sp. et s. eo. c. quod dilectio. Hoc dicit gl. fi. quod consuetudo potest habilitare alias habiles ut in scriptis. sed non habilitare alias inhabiles. ut hic. Tertius. dat duas sententias. prima quod consuetudo habens formam iuris antiqui potest habilitare ius nouum. et sic loquitur contra ut ibi dixi. secundum autem ubi consuetudo nulla lege iuuatur ut hic. Secunda loquitur quod consuetudo potest habilitare. quod inabilitatio est onus. non autem habilitare quod est honor. viiiij. q. i. in scripturis. id est voluntate. in effectu dicens prout sibi possit restrigi per consuetudinem sed non laxari. Post. dicit istas sol. dicens quod sed eas plus operatur consuetudo ubi est debilius. nam quod inabilitatio est sed ius divinum et sed ius canonicum. quod habilitatio est sed ius canonicum sed ius divinum et sic sed illas operari. sola consuetudo versus sed ius canonicum et divinum. sed quod est iuuata lege diuina non potest vicere legem canonica quod sonat in absurdum. ex eiusmodi si consuetudo habens ut in quanto gradu possit matrimonium sibi. hec consuetudo est sed legem diuinam. ut s. c. pxi. et sed legem canonica tamen. et non valet sicut illas operari. si vero habens consuetudo ut in quanto gradu non possit matrimonium sibi hec consuetudo est contra legem diuinam et canonica quod permissum tale matrimonium. et tamen valet hec consuetudo sicut illam operari. vide tu quod dixi in. d. c. super eo. et puto quod hec ratione hosti. pax valeat. et sustinendo ratione glo. dico quod consuetudo inhabilitas potest et rationabilis. habilitas vero non. quod prima est inducta ad caritatem ampliandam ut boies potius sibi cum extraneis quod cum consanguineis ut ampliet vicissitudinem caritatis. nam per hanc ratione matrimonia fuerunt iterdicta iter consanguineos. ut plene habens in. c. i. xxxv. q. i. sed in scilicet causa consuetudo est sed bonos mores et bonum caritatis in eo quod relaxat prohibitionem iter consanguineos. consuetudo autem vel statutum est legem nutrientem bonos mores non versus ut in. c. si. de consue. et non bar. in. l. oes populi. ff. d. iusti. et iiii. Tercium non est ut in primo causa consuetudo disponat legem diuinam et canonica. quod sed ius canonicum et diuinum permittant matrimonia in quanto gradu. non tamen principium ut sibi habent ut in l. non quod. ff. de iudi. et in. c. consuluit. d. of. de. sed sed in scilicet causa consuetudo de directo disponit est perceptum canonis. id alius in primo causa quod in scilicet. Tercium consuetudo potest interpretari ius diuinum sicut lex. ut non Inno. in. c. si. de consue.

Quia circa. Non valet dispensatio obtineat a papa super matrimonio inter sanguineos sacerdos si ibi causa falsa sit expissa nisi postea ea a papa confirmaret. b. d. sicut uero et ceterum in selectum. primo recitat dispensationem. et ea tacite dicitur. scilicet ibi cum tamen tolerat dispensationem ex causa. Casus legalis. Quidam nobilis sibi matrimonium cum quadam muliere que ipsum continet in gradu sanguinitatis. de quod filia uincula suscepit. sed mortua fuit post mortem filie supplicium fuit do. pa. ut fauore filie quod de illa suscepit. dispensaret ut insimul possent remanere. et sic allegata falsa causa dispensavit ut insimul remaneret. Episcopus locum uisa indulgentia. obtenta ex causa falsa. dubitauit utrum possent pietatum indulgentiae sic remanere significauit hoc do. pa. ad deum quod ex separacione illoque magnus scandalum iminebat. Rendit pa. quod ipse poterit dissimulare ut remaneat in copula sic contraria pp. graue scandalum quod iminebat si sepe. Ber. Non potest duas causas dispensandi super matrimonio sibi deo seu sacerdoti in gradu lege canonica prohibito. prout quod ex tali matrimonio de facto contrario sibi est suppositus. unde fauore filiorum in tali matrimonio dispensat. quod intellige sicut dixi. i. c. cu. b. et de eo quod dux. i. ma. quod pol. Secunda causa pp. scandalum evitandum. unde hodie quotidie papae dispensat iter sanguineos pp. bonum pacis futurum vel sca-

dalu evitandum et hec causa sufficiens est post matrimonio sicut in annis. quod propter scandalum recedendum est a dispensatione iuris positivi. ut in. c. ij. de no. ope. n. Non scilicet ar. optimus et tex. quod narrata in ipetratio debet vificari per ipsum ipetratorem. si ergo ipetratus dispensationem narrat plures causas eum permo illas vificare. unde omnis probatio non habebit opponenti. de quo vide p. Jo. an. in. c. viii. de lit. pt. li. vi. et in addi. spe. de cl. desp. p. principium. Itenerum quod uita narratoz est considerada sicut ipsa dispensatio non sufficit narrata prius fuisse uero vel post dispensationem vificata. K. n. ille ipetratus habuerat filiam non tamen ea habuit ipetratio. et intellige quod uita causa narratur de p. fin. In gl. si non duo sing. ex ista glo. primo quod surreptio in expiatio false causa viciat dispensationem ipso facto. et sed gl. hunc articulū dispiceretur allegando aliquod iuramentum faciunt in ar. ego tamen allego tex. aptum in c. ij. in fi. de si. p. lib. li. vi. ubi apte. probat quod dispensatio est nulla non solum per surreptionem in expiatio. sed et in uero tacendo. nam detestabilius est falsum exprimere quod uero tacere. et tamen dispensatio corruit ex taciturnitate. et idem dicit in quilibet gratia seu privilegeio ut le. et non in. c. ad audienciam. el. ij. de rescript. secundum est in litteris impetratis ad litteras. ille. n. ex surreptione non sicut ipso iure nullum sed per exceptionem annullatur. ut non in. c. cetez. et c. plerique. et c. si autem de rescript. ratione diversitatis dico in. d. c. ad audienciam. Ad secundum allegata in p. gl. dicit host. quod ponunt causa spales. p. piter fauore in eis praeterea. sed tu dic spale. quod in. c. ex parte causa falsa fuit impulsu et non finali. nam causa finalis ingrediendi religione est dei frumentum. et sic non fuit peccatum in causa finali. Tercium respectu legari dicimus quod si talis causa exprimitur quod si esset falsa testator nullo modo legasset non valeret legatus. ut in. l. cum tale. in. s. falsaz. et quod ibi non. ff. de p. d. et de. sed regulis causa falsa non viciat. quod causa non coheret legato ut ibi. Ad. s. semel. dicit quod p. credit fauore liberatus quod semel concessa non debet reuocari. sed in dispensatione ut alia gratia semper presumendum est principium fuisse motu ex causa ex p. fissa. ut in. c. cum adeo. s. de rescript. et c. postulasti. e. n. Sed quod si moritur p. papa dilspensat vel alia gratia concedit non quod falsitas per eum expissa habeat viciare gratiam. aliquod dubitarunt. sed ego similius tenerem quod si talis est causa quod tacita vel expissa uero existente papa gratia non concessisset tamen viciat. quod sed in mortuus p. prius excludat surreptionem non tamen firmat gratiam sed intentionem concedentis. ita notabiliter sentit Jo. an. in. c. si moritur p. p. de p. b. li. vi. et vide p. do. de ro. decib. xlvi. et alibi dicitur nobilis gl. in cle. si romanus. de p. b. quod moritur p. p. nihil operatur ultra causam in iure expissos. et non non. Secundum non ex glo. et tenetis semper metu quod tolerantia et dissimulatio principis in actu a iure prohibito inducit dispensationem cuius sibi uero perbare tenet. in. c. cum iudicium. in. fi. s. de p. b. ubi dicit tex. quod multa per patientiam toleratur. Tertius. an. dicitur huiusque pulchra uera. Autem non constitutio pape a principio contigerit non tenet ipso papa scientia et tolerantia. et tamen tolentia excusat a peccato. per hoc quod non gl. iiiij. di. i. s. leges. et in. c. i. de treu. et pa. et in. c. cu. multi. xv. q. vlt. Tertius a principio a quibusdam recipit et a quibusdam non. et tamen tolerantia non excusat a peccato. ad hoc. d. c. cu. iudicium. hoc ego intelligo et limitem quod maior per populum receperit. nam tunc peccat minor per populum non obstat. secundum est quod minor per populum obstat et maior per populum non reciperit. nam in consuetudine inducenda attendit maior per populum. et non quod facit minor per populum ut non Inno. an. in. c. fi. de consue. in. gl. fi. et idem in tractatu de consuetudine in. c. circa quatuor. Quartus constat pape a principio fuit recepta contigerit supple vel a maiori pte. quod id est ut. s. diri. sed si ex postfacto aliquod transgredirentur. et tunc autem papa specificem scribit quod vult certum actum tolerare seu dissimulare. et tunc talis dissimulatio habens vim dispensationis. et iste est p. p. causa huius. c. non est enim verisimile quod papa citra dispensationem mandasset istos tolerari in peccato propter scandalum sicut c. ij. de no. op. n. Autem papa nihil specificem scribit. et non uero dispensare. et sic loquitur. d. c. cu. iudicium. quod ego intelligo uero nisi papa dispensasset cum istis transgressoribus circa aliquem actum tamquam habilibus. ad hoc facit. l. barbarus. et quod ibi non. ff. de off. pto. et idem dicit p. oia quo ad statuta episcopi.